

Praktikpladsbeskrivelse -	
Navn på praktiksted	Pædiatrisk Afdeling, SUH Roskilde
Adresse	Sygehusvej 10, 4000 Roskilde
Kontaktinformation	Koordinerende Klinisk Underviser Lene Gramstrup, lgr@regionsjaelland.dk ; mobil +4540138286
Dato	01062022
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	
<p>Børne- og Ungeafdelingens organisation, samt organisering af sygeplejen.</p> <p><u>Sygeplejefaglig leder i Børne- og Ungeafdelingen:</u> Chefsygeplejerske Anita Pedersen aper@regionsjaelland.dk</p> <p><u>Børne- og Ungeafsnit: C10/C30/Camb</u> Afsnitsledelse: Oversygeplejerske Malene Nielsen mnels@regionsjaelland.dk</p> <p><u>Neonatalafsnit C74</u> Afsnitsledelse: Oversygeplejerske Birthe F. Kruuse bfb@regionsjaelland.dk</p>	<p>Pædiatrien vedrører den medicinske omsorg for børn og unge i hele den periode, hvor vækst, fysisk og psykisk udvikling foregår, afgrænset aldersmæssigt fra fødsel til 18 år. Specialet er således fagligt bredt og dækkende mange subspecialer/fagområder.</p> <p>Afdelingen er organiseret i 3 afsnit: C10 sengeafsnit; C30 modtageafsnit; C74 neonatalafsnit, samt et ambulatorium.</p> <p>Derudover består afdelingen af regionalt palliativt team, BUPS, samt Klinisk Genetisk Enhed. KGE udreder familier for arvelige sygdomme, og tager ikke del i uddannelsen af sygeplejestuderende.</p> <p>C30 modtager visiterede børn og unge til akut vurdering. Behov for observation og/eller behandling > 24 ti. giver anledning til indlæggelse på C10.</p> <p>Sygeplejegruppen fordeles efter kompetencer på hele afsnittet.</p> <p>Afsnit C10/C30 varetager følgende regionsfunktioner:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Benign hæmatologi • Gastroenterologi • Hepatologi • Neuropædiatri • Infektionssygdomme • Anoreksi <p>Pædiatrisk ambulatorium omfatter fagområderne:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gastroenterologi • Pulmonologi/allergologi • Kardiologi • Neonatologi • Endokrinologi • Nefrologi/Urologi • Neuropædiatri • Hepatologi <p>Afsnit C74 er specialiseret i neonatologi, og modtager nyfødte fra 28 ugers gestationsalder til observation og behandling med varierende indlæggelsestid; fra få timer til 12 uger. På afsnittet har forældre sengeplads sammen med deres nyfødte barn, og har samarbejde med obstetrisk afdeling, der varetager mors barselsforløb.</p>

<p><u>Børne-og Unge Palliation Sjælland</u></p>	<p>BUPS varetager udgående tilbud til børn og unge med livstruende eller livsbegrænsende sygdomme i hele Region Sjælland. Målet med den tværfaglige palliative indsats er at støtte familien i at opnå bedst mulig livskvalitet i alle faser af sygdommen, og omfatter en døgndækkende telefonkontakt. Sygeplejestuderende får kendskab til tværprofessionelt og tværsektorielt samarbejde ved punktpraktik i BUPS</p>
<p>Sygeplejefaglige forhold:</p>	
<p>Sygeplejefaglige opgaver, sygeplejefaglig referenceramme og udviklingsaktiviteter</p>	<p>Udredning, behandling og kommunikation med barn og familie tager udgangspunkt i barnets unikke situation og behov. De unge (over 12 år) har særlige behov for at blive medinddraget i sygdomsforløbet som selvstændige patienter, med samtidig støtte fra deres forældre.</p> <p>Den sygeplejefaglige referenceramme i afdelingen er forankret i Personcentreret Praksis.</p> <p>Sygeplejeinterventioner besluttet og udføres med baggrund i Familiecentreret pleje og Fundamentals of Care, hvor relationen til barnet/den unge og forældre/netværk omkring er fokus (se link nederst).</p> <p>De konkrete sygeplejefaglige opgaver defineres således af indlæggelsesårsagens og behandlingsindsatsens subspeciale/fagområde, og udføres indenfor den ovenfor beskrevne sygeplejefaglige referenceramme og tilgang.</p> <p>Afdelingen arbejder fokuseret med implementering af redskaber til reduktion af smerter og stress hos patienter, etablering af ungepanel, bedside dokumentation, styrkelse af faglighed i fagområdeteam, brugeroplevet kvalitet ved anvendelse LUP-data samt transitionsforløb indenfor epilepsipatienter.</p>
<p>Uddannelsesmæssig forhold</p>	
<p>Studerendes studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod</p>	<p>Pædiatrisk afdeling tager del i uddannelse af sygeplejestuderende på 3., 5., 6., og 7. semester, samt jordemorstuderende, medicinstuderende og paramedicinere.</p> <p>Vejledningen tager afsæt i afdelingens sygeplejefaglige referenceramme, hvor målet er at initiere, støtte og vejlede de studerendes kritiske tænkning og refleksion over, hvad sygepleje er og fordrer.</p> <p>Vejledningen tilrettelægges indenfor rammerne af læringsmålene i samspil med den studerende med baggrund i læringsstil, erfaringer og kompetencer, og foregår i et tillidsfuldt miljø. Vi anvender GATU-kort og KROB-modellen, som læringsredskaber i den daglige vejledning og refleksion.</p>

<p>Koordinerende Klinisk Underviser (KKU) i <u>Børne- og Ungeafdelingen:</u> Lene Gramstrup sygeplejerske cand.pæd. i pædagogisk psykologi lgr@regionsjaelland.dk</p>	<p>På praktikportalen lægges velkomstbrev med link til børneafdelingens introduktionspadlet og praktikstedsbeskrivelse i den studerendes forløb. De studerende fordeles på afsnit på baggrund af de studerendes tilbagemelding om ønsker, og de tildeles en vejleder via PP.</p> <p>Introduktionsdag til pædiatrisk afdeling omfatter en dialog omkring fremmødet de første uger med hensyntagen til individuelle forhold. Herunder fastlæggelse af dato for fælles forpligtende samtale med den kliniske vejleder/KKU, hvor fremadrettet mødeplan aftales. På døgnafsnit vil der være mulighed for fremmøde i alle vagttyper og weekends, relateret til opnåelse af læringsmål. Alle kliniske vejledere indgår i alm. vagtrul, og det vil være en fordel at følge sin kliniske vejleder i vagterne, men det er ikke et krav.</p> <p>Den daglige vejleder er den sygeplejerske, der er pasningsansvarlig for den/de patienter, der er relevante for den studerendes læringsmål. Det vil være en klinisk vejleder, når der er mulighed for det. Plejeformen er tildelt patientpleje.</p> <p>Sygeplejestuderende tilbydes ugentlig refleksion med KKU på semesterniveau og peer-to-peer.</p> <p>Der er mulighed for individuel refleksion/supervision, besøg på afdelingens øvrige afsnit, samt deltagelse i ugentlig undervisning relateret til tema i fokus på C10/C30 og C74. Månedligt tilbydes tværfaglig undervisning for hele Pædiatrisk Afdeling.</p>
<p>EU fagkrav om specialer</p>	
<p>Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Se mere om EU-fagkrav i studieordning</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Almen kirurgi og kirurgiske specialer • Pædiatri, barsels- og sundhedspleje
<p>Kvalitetsudvikling</p>	
<p>Evalueringsrapporter trækkes og gennemgås to gange årligt efter semesterafslutning. Oversygeplejersken og KKU vurderer på baggrund heraf, hvordan den nye viden implementeres i de forskellige afsnit.</p>	<p>Evalueringsrapporter trækkes og gennemgås to gange årligt efter semesterafslutning. Oversygeplejersken og KKU vurderer på baggrund heraf, hvordan den nye viden implementeres i de forskellige afsnit.</p>
<p>Relevante links</p>	
<p>Sygeplejefaglig referenceramme Introduktionspadlet</p>	<p>... ...</p>